## 第48回 神奈川県テニス協会 公認指導員検定会開催要項

## 趣旨

本協会は、テニス競技の普及発展に即応する指導体制を確立し、多様なテニスプレーヤーのニーズに対応した指導者を研修し養成し、その資質と指導力の維持向上を図ることを目的に神奈川県テニス協会公認指導員制度を制定した。その事業の一貫として指導者育成のための研修・検定会を下記の要領で開催する。

記

1. 主催: 神奈川県テニス協会

2. 期 日 : 令和6年12月7日(土) 講習会 13:00~21:30

令和6年12月8日(日) 検定会 14:00~21:30

3. 会場: ほねごりアリーナ

相模原市緑区下九沢2368-1

TEL.042-763-7711

4. 受験資格: 満20歳(年度内になる者)以上で、4年以上の競技歴を有し、神奈川県 内市町テニス協会の会長推薦を受けた者で、次の条件のいずれかに該当す る者とする。

- (ア) 1年以上の指導歴を有する者
- (イ) 普及指導委員会が特に認めて推薦した者
- 5. 講習と検定:12月7日(土)講習、8日(日)検定を行う
  - ・講習は、テニス理論、ルール、トレーニング概論、救急法の4科目
  - ・検定は、上記4科目についての筆記試験とテニス実技検定 詳細については、初日(12月7日)に発表致します。
- 6. 参加料 : 7,000円 \*申込者には振込先口座をお知らせします。

- 7. 申込方法: 所定の申込書(別添)に所属する市町協会の推薦印(会長名記入)を受け 各項目記入の上申し込むこと。但し、一旦申し込まれた場合、キャンセル されても参加料は返金致しません。
  - 〈A〉返信用封筒(受講者本人の住所・氏名を記入し110円切手を貼ったもの)を同封すること。(研修検定会日程の連絡用です)
  - 〈B〉申込書には、必要事項を詳しくはっきりと記入して下さい。
  - 〈C〉申込みは所属協会の普及指導委員へ11月15日(金)迄に行うこと。 (各所属協会で取りまとめて鈴木孝尚宛11月20日(水)までに送付願います)

## 8. その他

- ① 検定合格者には神奈川県テニス協会公認指導員の資格が与えられる。
- ② 2日目の検定の受験には、初日の研修会受講が必須要件です。
- ③ 申込者へは研修検定会の日程を11月29日までに連絡します。
- ④ 合格時の認定料は別途必要です。

以上

2024年9月25日

神奈川県テニス協会 普及指導委員会 委員長 鈴木 孝尚